
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 41 del 20/03/2023    

Repertorio Generale n. 365  del   20/03/2023 

Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE UNO 
SCAVO DI DIMENSIONI: ML. 38,00 DI LUNGHEZZA, ML. 1,10/1,20 DI LARGHEZZA E 
ML. 1,20/1,30 DI PROFONDITÀ, SEGNANDO UN NUOVO TRACCIATO DEL CANALE 
DI SCOLO DEMANIALE (PUBBLICO) IN SOSTITUZIONE DI QUELLO ORIGINARIO, 
IN ASSENZA DI IDONEO TITOLO AUTORIZZATIVO NEL TERRENO DI PERTINENZA 
DELLA STRUTTURA ALBERGHIERA DENOMINATA HOTEL "VILLA RIIS" SITA IN 
VIA PIETRO RIZZO N. 13 - TAORMINA. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

Ordinanza Dirigenziale n. 41 del 20/03/2023
   

Oggetto:  ORDINANZA DI  SOSPENSIONE DEI  LAVORI  PER LA REALIZZAZIONE UNO SCAVO  DI 
DIMENSIONI:  ML.  38,00  DI  LUNGHEZZA,  ML.  1,10/1,20  DI  LARGHEZZA  E  ML.  1,20/1,30  DI 
PROFONDITÀ,  SEGNANDO  UN  NUOVO  TRACCIATO  DEL  CANALE  DI  SCOLO  DEMANIALE 
(PUBBLICO)  IN  SOSTITUZIONE  DI  QUELLO  ORIGINARIO,  IN  ASSENZA  DI  IDONEO  TITOLO 
AUTORIZZATIVO  NEL  TERRENO  DI  PERTINENZA  DELLA  STRUTTURA  ALBERGHIERA 
DENOMINATA HOTEL "VILLA RIIS" SITA IN VIA PIETRO RIZZO N. 13 - TAORMINA. 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA  URBANISTICA  E  LL.PP.

Visto il rapporto di servizio redatto congiuntamente  dal Comando di  Polizia Locale ed il personale 

dell’U.T.C. datato 16/02/2023, trasmesso con nota prot. 8428 del 14/03/2023, presso la struttura 

Alberghiera denominata Hotel “Villa Riis”   sita in via Pietro Rizzo n. 13 di proprietà del Sig. 

Sciglio Alessandro nato a  Catania il 16/12/1971 e residente in Taormina in via Bastione n. 3 – 

(Cod. Fisc. SCG LSN 71T16 C351X),  n.q. di legale rappr. della Soc. “Mariale 11” s.r.l., lo stesso 

ha  realizzato  uno scavo con le  seguenti   dimensioni:  ml.  38,00 di  lunghezza,  ml.  1,10/1,20  di 

larghezza e ml. 1,20/1,30 di profondità, segnando un nuovo tracciato del canale di scolo demaniale 

(pubblico) in sostituzione di quello originario, nel terreno di pertinenza dell’ Hotel “Villa Riis” in 

assenza di idoneo Titolo Autorizzativo da parte della Soprintendenza di Messina e dell’Autorità di 

Bacino.

Considerato che non può tollerarsi l’esecuzione di lavori in assenza  e/o in difformità di idoneo 

titolo autorizzativi. 

Vista la L. 47/85 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 37/85 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.L. 380/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 16/2016 di recepimento del D.P.R. 380/01;

Vista la L.R. n° 26 del 15/05/1986;

copia informatica per consultazione



Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, approvato con 

D.A. n°54/76;

Visto il Codice dei Beni Culturali e Paesaggistici di cui al Decreto Legislativo n. 42 del 22.01.2004 

e successive modifiche ed integrazioni;

ORDINA

al sig. Sciglio  Alessandro nato a  Catania il 16/12/1971 e residente in Taormina in via Bastione n. 

3    – (Cod. Fisc. SCG LSN 71T16 C351X);  n.q. di legale rappr. della Società ”Mariale 11” e  

proprietario,  l’immediata sospensione dei lavori relativi allo scavo nel terreno di pertinenza 

della Struttura Alberghiera denominata Hotel “Villa Riis” sita in via Pietro Rizzo n. 13 distinta 

al Foglio 5 part.lla n. 313.

DISPONE

che il superiore provvedimento venga notificato alla Ditta sopra intimata, per la propria competenza 

e responsabilità.

- Al Sig. Sciglio  Alessandro residente in Taormina in via Bastione n. 3.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto  entro sessanta giorni dalla data di ricezione 

dello stesso ricorso al T.A.R. ovvero ricorso giurisdizionale al Presidente della Regione  entro il 

termine di giorni centoventi.

Il  Comando dei  VV.UU.  e  gli  Agenti  di  Forza  Pubblica  sono incaricati  della  esecuzione  della 

presente ordinanza, notificata tramite PEC: 

Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it)

Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 

Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 

Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: soprime@certmail.regione .sicilia.it;

Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;

 All’Autorità di bacino di Messina: autorita.bacino@certmail.regione.sicilia.it 

Alla  Polizia  Locale,  a  cui  la  presente  viene  inviata  tramite  e-mail: 

polizia_municipale@comune.taormina.me.it.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it
mailto:geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it
mailto:soprime@certmail.regione

